
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052900061

61

Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IBIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2019

Torno público o resultado do Pregão Eletrônico SRP 002/2019. Vencedoras:
Abreu, Martins & Cia Ltda (03.744.301/0001-18) do item: 275; S.O.S. Aquecedores e
Bombas Ltda. (07.707.262/0001-30 dos itens: 14, 31, 42, 48, 50, 57, 62, 64, 65, 69, 83, 100,
104, 110, 111, 131, 169, 173, 178,203 e 259; Vera Lucia de Arruda Rodrigues
(11.061.890/0001-68) dos itens: 12, 37, 44, 45, 51, 58, 60, 63, 72, 74, 78, 79, 80, 82, 84,
85, 86, 87, 88, 91, 92, 95, 96, 98, 99, 117, 118, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 132, 133,
137, 143, 148, 151, 154, 155, 156, 157, 162, 166, 167, 171 e 205; Via D Água Comercio de
Produtos de Medição Hidráulica e Saneamento Ltda (16.637.264/0001-90) dos itens: 56,
199, 272 e 295; Machado Comércio Obras e Serviços Eireli (16.954.128/0001-24) dos itens:
17, 32, 41, 59, 115, 174, 183, 233 e 280; Licitare Produtos, materiais e Serviços Ltda
(18.641.075/0001-17) dos itens: 8, 10, 25, 26, 27, 28, 30, 191, 192, 210, 219, 224, 226, 227,
228, 230, 231, 234, 237, 238, 239 e 276; R.A.C. Cunha Materiais para Construção Eireli
(20.240.470/0001-30) dos itens: 1, 2, 18, 22, 24, 179, 181, 182, 184, 185, 186, 187, 188,
189, 217, 223, 229, 232, 235, 240, 260, 261, 274 e 293; RM Comércio de Mercadorias e
Materiais Ltda (20.784.313/0001-95) dos itens: 29, 207, 209, 218, 220, 221, 222 e 292;
Sertão Fibras Indústria Ltda. (26.227.604/0001-69)do item: 267; Sul.Com Atacado e Varejo
Ltda (26.469.541/0001-57) dos itens: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 20, 21, 23, 34, 35, 36,
38, 39, 40, 43, 46, 47, 49, 52, 53, 54, 55, 61, 66, 68, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 81, 89, 90, 93,
94, 97, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 112, 113, 114, 116, 119, 120, 121, 123, 129,
134, 135, 136, 138, 139, 140, 141, 147, 149, 152, 153, 158, 159, 160, 161, 165, 168, 170,
172, 175, 176, 180, 193, 194, 196, 197, 198, 200, 201, 202, 206, 208, 211, 212, 213, 214,
215, 216, 236, 254, 255, 256, 257, 258, 269, 270, 271, 277, 391 e 297; Maria Consuelo
Soares da Mata (28.697.784/0001-78) dos itens: 33 e 225; e Norte Comércio e Serviços
Ltda. (29.279.005/0001-87) dos itens 190, 262 e 263. Itens desertos: 204, 242, 244 a 253,
264, 265, 273, 281, 282, 285 a 289 e 296. Item cancelado: 294. Itens fracassados: 16, 67,
142, 144 a 146, 150, 163, 177, 195, 241, 266, 268, 278, 279, 283, 284, 290 e 295.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2019) 152253-26422-2019NE800007
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158460

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23350004060201783.
PREGÃO SISPP Nº 49/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 79929774000151. Contratado : VIGISOL VIGILANCIA
PATRIMONIAL -EIRELI. Objeto: SUPRESSÃO de 2 postos de trabalho (4 func.) de vigilância
desarmada diurna, nos termosprevistos em sua Cláusula Décima Terceira. O valor mensal
referente a prestação de serviço de vigilância desarmada diurna passa de R$ 36.551,76
PARA R$ 18.275,88. O que totaliza mensalmente um valor de R$ 63.407,88. Fundamento
Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 15/06/2019 a 30/09/2019. Valor Total: R$833.998,08.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800133. Data de Assinatura: 15/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 158460-26422-2019NE800017
CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 158461

Processo: 23352002854201873.
PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 05099250000144. Contratado : XBRAMAR SO LU CO ES
E TECNOLOGIA LTDA.Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Outsourcing de impressão com francia de cópias mensais, fornecimento de
insumos e papel, sistema de bilhetagem, e atendimento especializado para manutenção
preventiva e corretiva. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 03/06/2019
a 02/06/2023. Valor Total: R$60.765,60. Fonte: 8100000000 - 2019NE800311 Fo n t e :
8100000000 - 2019NE800312. Data de Assinatura: 27/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 158461-26422-2019NE800056

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Diretor Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Concordia, torna
publico aos interessados que encontra-se instaurado processo licitatorio na Modalidade
Chamada Publica, conforme Art. 14 da Lei 11.947/2009 e na Resolucao FNDE/CD 26/2013
e suas alteracoes. OBJETO: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA O IFC - CAMPUS CONCORDIA. Edital disponivel apartir de 29/05/2019, no
site www.ifc-concordia.edu.br. Recebimento dos envelopes com a documentação para
habilitação e Projeto de Venda até a abertura da sessao no endereço Rodovia SC 283 KM
17, Fragosos, Concordia SC. ABERTURA DA SESSAO PUBLICA 18/06/2019 as 09:00 horas.

NELSON GOLINSKI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2019

Empresa vencedora: 79.283.065/0001-41 - Valor Total R$ 45.468,00.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor Geral

(SIDEC - 28/05/2019) 158461-26422-2019NE800056
CAMPUS FRAIBURGO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

O Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, por intermédio da
pregoeira, torna públicoo resultado do Pregão Eletrônico SRP 002/2019, que trata de
eventual aquisição de Materiais de Construção Civil. Sagraram-se vencedores 42
fornecedores. Valor Global R$ 2.620.995,20. Os autos se encontram à disposição dos
interessados para vistas.

NILCE INES BUENO
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2019) 152662-26422-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Reitoria, torna
público, através de sua pregoeira,em conformidade com as disposições do inciso XII do art.
30 do Dec. nº5450 de 31 de maio de 2005, o Resultado de Julgamento_do Pregão
Eletrônico nº 06-2019, declarando vencedora a empresa TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ
12.859.652/0001-65, sendo-lhe adjudicado e homologado o respectivo objeto.

ANNARA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2019) 158133-26405-2019NE800010

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158958

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 23483019123201529.
PREGÃO SRP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05391161000177. Contratado : MDAT SERVICOS E
REPRESENTACOES -LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do Contrato nº 02/2015.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 25/05/2019 a 25/05/2020. Data de Assinatura:
21/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 158958-26405-2019NE800015

CAMPUS CEDRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2019

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 01/2019 de Prestação de Serviço.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
CONTRATADO: MARCELO DE LIMA FREIRE. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato de professor substituto de 01/06/2019 a 31/05/2020. ASSINAM: Fernando
Eugênio Lopes de Melo, Diretor Geral, pelo contratante e MARCELO DE LIMA FREIRE, pelo
contratado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2019

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 05/2018 de Prestação de Serviço.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
CONTRATADO: NIVALDO DA ROCHA BAIA JÚNIOR. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato de professor substituto de 29/05/2019 a 28/05/2020. ASSINAM:
Fernando Eugênio Lopes de Melo, Diretor Geral, pelo contratante e NIVALDO DA ROCHA
BAIA JÚNIOR, pelo contratado

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-IFCE-CAMPUS FORTALEZA. CONTRATADO:
DIEGO REMIGIO PEIXOTO. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 27/05/2019 a 17/10/2019. VALOR DO
CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n° 8.745/93. D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso n° 0112000000. DATA DA ASSINATURA: 27/05/2019.
ASSINAM: José Eduardo Souza Bastos, Diretor Geral do campus Fortaleza, pelo contratante
e DIEGO REMIGIO PEIXOTO, pelo contratado.

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158316

úmero do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23261001386201758.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do contrato 06/2017. Fundamento
Legal: lei 8666/93, lei 10520/02 . Vigência: 08/06/2019 a 08/06/2020. Valor Total:
R$6.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800011. Data de Assinatura: 22/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 158316-26405-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158316

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23261009683201822.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11310685000199. Contratado : PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP -EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato 06/2018. Fundamento Legal: lei
8666/93, lei 10520/02 . Vigência: 13/06/2019 a 23/06/2020. Valor Total: R$30.500,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800098. Data de Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 158316-26405-2019NE800001

CAMPUS QUIXADÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 158315

Nº Processo: 23258000714000142.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS QUIXADÁ. CNPJ Contratado: 09168704000142.
Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição pela
Contratada da publicidade legal impressa e/ou eletrônica da Contratante. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Legislação correlata. Vigência: 23/05/2019 a 23/05/2020. Valor Total:
R$20.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800061. Data de Assinatura: 23/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 158315-26405-2019NE800019

CAMPUS PARACURU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158966

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23824000376201944.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 21587512000176. Contratado : REALIZA SERV I CO S
TERCEIRIZADOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência de contrato n°02/2018 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 25/07/2019 a
25/07/2020. Valor Total: R$36.670,08. Fonte: 8100000000 - 2019NE800003. Data de
Assinatura: 22/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 158966-26405-2019NE800001

usuario
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-29T00:16:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




